
VENDIM

Nr.12, date 17/10/2024

PER

MIRATIMIN E KERKESES PER LEJE PER PERDORIM BURIMI
UJOR NENTOKESOR PER QELLIME INDUSTRIALE. TE SUBJEKTIT

“AGELS ALBANIA” SH.P.K. ME VENDNDODBJE, GJOKAJ.
BASIIKIA yORE. OARKU TIRANE

Ne mbeshtetje te pikes 2, te nenit 50, te ligjit nr.1 11/2012, “Per menaxhimin e
integruar te burimeve ujore”, i ndryshuar dhe te vendimit të Keshillit te
Ministrave nr.550, date 15.07.2020, “Per miratimin eformulareve to kerkesesper
miratimin, nO parim, per dhenien me koncesion to perdorimit tO burimit ujor, e
lejes/autorizimit per perdorim burimi ujor, veprimtari ndertimore nO brigje,
veprimtari nO shtratin e burimit ujor, shkarkime tO lengshme, perdorimin dhe
riperdorimin e ujOrave to pOrdorura, to ndotura, to dokumenteve shoqeruese, to
procedures së shqyrtimit e tO vendimmarrjes dhe tO afateve to vlefshmerise sO
lyre “, me propozimin e Agjeneise se Menaxhimit te Burimeve Ujore, Keshilli
Basenit Ujor Ishem,

VENDOSL

1. Miratimin e kerkeses per leje te shoqerise “Agels Albania” sh.p.k, “Kerkese
per leje per perdorim te burimit ujor nentokesor per qellime industriale” në
fabriken e granulimit dhe rieiklimit te plastikes, me vendndodhje, Gjokaj,
Bashkia yore, Qarku Tirane.

2. Treguesit paraprakjane si me poshte:

Koordinatat e vendndodhjes së pus-shpimit (KRGJSH)

REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASENIT UJOR ISHSEM

1/2



-X473410.5; Y4580880.1; Z64.8 m.m.n.d

Prurja e ujit të kërkuar: Q= 1 Usek

Thellesia e pus-shpimit: 180 m

Thellesia e vendosjes se pompës: 160 m

Koordinatat e vendndodhjes së pikes ku do të shfiytezohet uji (KRGJSH)

-X473295.5; Y4580850.5; Z65.5m

Koordinatat e pikes së shkarkimit (KRGJSH)

-X=47343 0.8; Y4580874.7; Z 62.5 m Perroi i Limuthit

3. Ngarkohet Agjeneia e Menaxhimit të Burimeve Ujore per zbatimin e ketij
vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit te permbajtjes së vendimit subjektit.

KRYETARI I KBU ISIIEM


